
 

COMUNE DI ATRI 
SERVIZI ALLA CITTA'  ALLE IMPRESE - TERRITORIO - SPORT 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2260 del 31/12/2019 

REGISTRO GENERALE N. 2260 del 31/12/2019 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 269 del 30/12/2019 
PROPOSTA N. 2650 del 30/12/2019 

 
OGGETTO: IMP. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA DITTA DIGITECNO PER SERVIZIO DI 

ASSISTENZA  ANNUALE GEOPORTALE  S. I. T.    CIG Z042B633F1 

 
Richiamati i seguenti provvedimenti riguardanti l’attribuzione di competenze per l’adozione del presente provvedimento amministrativo: 

Provvedimento Sindacale n. 27 del 25/09/2019 di attribuzione/conferimento delle funzioni/responsabilità dell’Aree  

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

ARCH. LUCIANA CERE’ 

 

PREMESSO:  

- che il Comune di Atri, con l’obiettivo di partecipazione alla realizzazione di una Pubblica 
Amministrazione digitale, nell’ambito delle attività di promozione, valorizzazione e condivisione del 
patrimonio informativo territoriale, si è dotato di un visualizzatore S.I.T. (Sistema Informativo 
Territoriale), servizio webGIS che consente di avere una piattaforma  informatica capace di 
monitorare il territorio per la pubblicazione e fruizione delle informazioni  georiferite certificate 
confluite nel SIT della città; 

-che il sistema informativo di che trattasi  è stato creato e sviluppato dalla ditta Digitecno con sede 
in Teramo, giusta determina di incarico n. 489/2015; 

- che con determina n. 1032 del 12/06/2019 e stato affidato alla ditta Digitecno il servizio di 
assistenza in oggetto descritto; 

CONSIDERATO che per un corretto e sempre più aggiornato funzionamento del Geoportale  S.I.T.  
si rende necessario procedere all’integrazione del servizio in essere; 

PRESO ATTO che: 

-l’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 prevede, in caso di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore ad € 40.000,00, la possibilità di procedere mediante affidamento diretto; 

RAVVISATA, quindi, la necessità di avvalersi della stessa ditta che ha realizzato il SIT  per il 
servizio di assistenza  e manutenzione  del geoportale e relativa manutenzione della cartografia 
interessata presente nel sistema www.geoportla.it/atri; 
 

VISTO il relativo preventivo n. 246/2019 trasmesso dalla ditta Digitecno al prot. n. 14460, allegato 
a l presente atto; 
 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’affidamento e impegno di spesa  del servizio integrativo di 
che trattasi a favore della ditta Digitecno; 
 
VISTI:  
-il CIG n Z042B633F1 conservato agli atti d’ufficio; 

-la regolarità contributiva della ditta affidataria, allegato al presente atto; 
-il D.Lgs. 50/2016 modificato dal D.Lgs 65/2017; 
-il D.Lgs  267/2000 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

DI INTEGRARE, per quanto in narrativa esplicitato, il servizio di assistenza al Geoportale S.I.T. 
Urbanistico in uso all’Ente affidato alla ditta Digitecno con sede in Teramo, con determina n. 

http://www.geoportla.it/atri


 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2260 del 31/12/2019 

1032/2019 per la somma di € 2.605,52;  
 
DI IMPEGNARE la relativa spesa di complessivi € 2.605,52 nel modo seguente:  

 AL CAP. 1134.1    - € 507,01 

 AL  CAP. 1134.2   - € 70.04  

AL CAP. 119.0       - € 289,47  

AL CAP. 2202        - € 1.739,00 

del corrente esercizio finanziario PIANO DEI CONTI FINANZIARIO - LIVELLO V - CODICE 

U.1.03.02.15.999 

DI DARE ATTO, altresì, con riferimento alle disposizioni del D. Lgs 33/2013, che il presente atto è 
soggetto a pubblicazione nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web 
istituzionale;   

 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 2650 del 30/12/2019, esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento  MATTUCCI NADINA in 

data 30/12/2019. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni 

in ordine alla proposta n.ro 2650 del 30/12/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Arch.  CERE' LUCIANA in data 30/12/2019. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2650 del 30/12/2019 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2019 1134 1493 1 08 01 1 03 1.03.02.15.999 
Altre spese per contratti di 

servizio pubblico 
507,01 

2019 1134 1494 1 08 01 1 03 1.03.02.16.999 
Altre spese per servizi 

amministrativi 
70,04 

2019 2202 1495 1 14 01 1 01 1.01.01.01.009 Assegni di ricerca 1.739,00 

2019 119 1496 1 01 02 1 03 1.03.02.19.999 
Altri servizi informatici e di 

telecomunicazioni n.a.c. 
289,47 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2260 del 31/12/2019 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa DI CRESCENZO PAOLA il 31/12/2019. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 60 

Il 15/01/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 2260 del 31/12/2019 con oggetto: 

IMP. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA DITTA DIGITECNO PER SERVIZIO DI 

ASSISTENZA  ANNUALE GEOPORTALE  S. I. T.    CIG Z042B633F1 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Arch. CERE' LUCIANA il 15/01/2020.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


